

## Kārsavas Sirdsskaidrās Eufrosīnijas pareizticīgo baznīca

Kārsavas Sirdsskaidrās Eufrosīnijas pareizticīgo baznīcas draudzi 1911. gadā dibināja latviešu misionārs mācītājs P. Liepiņš un advokāts G. Timjānis. Baznīcas celtniecības komiteja Krievijā vāca nepieciešamos finanšu līdzekļus un pusotra gada laikā izdevās savākt 25 tūkstošus rubļu. Par šiem līdzekļiem 1912. gadā uz atsavinātās Malnavas muižas zemes uzbūvēja mājas mācītājam un psalmotājam. 1917.-1918. gadā Kārsavas draudzes mācītājs A. Vīckops pārveidoja mācītāja māju par baznīcu un iesvētīja to par godu Sv. Polockas Eufrosīnijai.

1985. gadā baznīcu rekonstruēja krievu sakrālās koka arhitektūras tradīciju garā. Darbus veica Pleskavas, Maskavas un Rīgas amatnieki. Tas ir krāšņs, pareizticīgo koka arhitektūras tradīcijās būvēts dievnams.

**Adrese:** Stacijas iela 36, Kārsava, Ludzas novads, Kārsavas nov., LV 5717

**E-pasta adrese:** tic@ludzasnovads.lv

**Mājas lapa:** <http://https://visitludza.lv>

**Koordinātes:** 56°47'28.1" N, 27°40'46.8" E

**Darba dienas nedēļā:** Pirmdiena - Svētdiena

**Darba sezona:** Visu gadu

**Autostāvvietas:** Ir

**Tualetes:** DC

**Ekskursijas:** Ir

### Kultūrvēsturiskie objekti

**Apraksts:** Kārsavas draudze dibināta 1911. gadā gan misijas nolūkos, gan arī savas tālās atrašanās vietas dēļ

1911. gadā Kārsavas draudzes skolā ierīkoja pagaidu dievnamu un uzbūvēja altāri. Jaunas baznīcas celtniecībai jau 1910. gadā nodibināja komiteju, ko vadīja G. Timjanovs. Komiteja nodarbojās ar nepieciešamo līdzekļu vākšanu Krievijā, pusotra gada laikā tika savākti 25 tūkstoši rubļu, bez tam valsts kase piešķīra 15 tūkstošus rubļu. Par šiem līdzekļiem 1912. gadā uz atsavinātās Malnavas muižas zemes (2 ha) uzbūvēja draudzes mājas mācītājam un psalmotājam.

1917.-1918. gadā Kārsavas draudzes mācītājs A. Vīckops pārveidoja mācītāja māju baznīcas vajadzībām un iesvētīja to par godu sv. Polockas Eufrosīnijai, jo 1910. gada maijā Eufrosīnijas piņšļus no Kijevas pārveda uz Polocku, bet Kārsava tai laikā atradās Vitebskas guberņā. Arī Kārsavas baznīcā ir apskatāma maza daļiņa no kņazienes Eufrosīnijas piņšļiem

1985. gadā baznīcu rekonstruēja krievu sakrālās koka arhitektūras tradīciju garā un tas ir krāšņs, krievu koka arhitektūras tradīcijās būvēts dievnams.

**Cena:** Ziedojumi

**Cenā ietverts:** Apskate

**Suveniru pārdošana:** Ir



